

روز استقلال افغانستان در یووسکولا!

عصر روز دوشنبه بتاريخ 18 اگست در Viitaniementie 1c Jyväskylä مهاجران کشور افغانستان در یووسکولا 89 مین سالگرد استقلال خود را در حالی جشن گرفتند که از شهر تامپره هم تعدادی از مهاجرین کشور افغانستان شرکت داشتند و با هم به شادی و پای کوبی پرداختند .

هر کشور از خود روز های ملی و بیاد ماندنی دارد و به آن افتخار نموده و میبالد. و همین روز ها یکی از شاخصه های ارزشی ملتها به شمار میروند. در وطن عزیز ما افغانستان روز استرداد استقلال یکی از روز های تاریخی و پر از افتخار ما میباشد. زیرا این روز در نتیجه مبارزات و جان فشانی های پدران و نیاکان ما و شما بدست آمده و تاریخ وطن ما را درخشان ساخته و از همین روز به بعد افغانستان در زمره کشور های آزاد جهان شمرده شده است.

تجلیل ازین روز خون ریزی گذشته گان مانرا در راه آزادی به فراموشی نمیسپارد و هم راه آزاده گی و مستقل بودن را به نسل های بعدی نشان میدهد. که مردم آزادی دوست ما یک لحظه هم اسارت را نه پذیرفته و مرگ را نسبت به اسارت ترجیح داده اند.

کشور بریطانیای کبیر که در اثر اشغال دیگر کشور ها کبیر شده بود بعد اشغال هند و دیگر کشور های آسیایی بطرف افغانستان مارش کرد. که این حرکت در سالهای 1830 صورت گرفت و تا سال 1919 که در حدود 100 سال را در بر گرفته است افغانستان دارای استقلال خارجی نبود. و در طی همین مدت با زور آور ترین کشور استعماری وقت یعنی انگلیس که دارای پیشرفته ترین سلاح جنگی و مردم وطن ما با افزار بدوی مانند سیلاوه و شمشیر و پلخمان با شکمهای گرسنه وطن را از چنگال استعمار رهانیدند. و کارنامه هایشان را و بخصوص حماسه های سه جنگ افغان و انگلیس رادر تاریخ جهان ثبت نمودند.

در سال 1919 وقتی امان الله شاه جوان به قدرت رسید از طرف غازیان و آزادی خواهان در تمام کشور زمزمه آزادی خواهی بلند شد و شاه با مردم همنوا گردید. و بخاطر حصول استقلال کامل دست به شمشیر بردند و بعد از نبرد سختی در همان سال که به چند هفته انجامید کشور انگلیس حاضر به شناخت بدون قید و شرط استقلال کشور ما گردید. و از آنروز به بعد تا اکنون در زمره مردمان آزاد جهان قرار گرفته و سر افراز زندگی مینماییم.

از آن زمان تا کنون 89 سال میگذرد و مردم کشور افغانستان در هر کجایی که هستند این روز را گرامی میدارند.

این مقاله را ضیاالحق مومنی در ابتدای برنامه قرائت نمود. بعداً آهنگهای شاد و میهنی از طرف گروه هنری آریانا در یووسکولا اجرا گردید. آقای محمد احسان فیضی و مسیح فیضی و دیگر اعضای گروه از طرف انجمن افغانستانیها در شهر یووسکولا بخصوص از طرف محترم محراب الدین حساس رئیس انجمن مورد تقدیر قرار گرفته و دسته های گل برایشان داده شد که با سپاسگذاری پذیرفته گردید.

گزارشگر موزاییک